

Wychodzi w dni powszednie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 2. popołudniu, dla prowincji o 8. wieczorem.

Przedpłata wynosi: We Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50, półrocznie 9 zł. Na prowincji z przesyłką pocztową: miesięcznie 2 zł., kwartalnie 6 zł., półrocznie 12 zł. Za granicą kwartalnie zł. 7.50, półrocznie 15 zł. Numer kosztuje 6 centów.

BIURA REDAKCYI: Ul. Czarnieckiego 1. 4. parter. Otwarte od godziny 9. do 1. w południu. BIURA ADMINISTRACYI: Ul. Czarnieckiego 1. 2 (sklep). Otwarte od godz. 9 do 1 w południu i od 2 do 7 wieczorem.

# GAZETA NARODOWA

Ogłoszenia i preplate przyjmują we Lwowie Administracja Gaz. Nar. ul. Czarnieckiego 1. 2 (sklep) księgarnia Jakubowski Zadorowicza ul. Muracki 19 lubż Biura drzewiarstwa ul. Karłowicza 1. 9

Ogłoszenia przyjmują: w Paryżu: C. Adam (Ciborowski), 52 rue de Valenciennes. — We Wiedniu: Hasenstein & Vogler (Ott Maas), Walfischgasse 10; Rudolf Mosse, Seilerstätte 3. A. Oppelk, Grünangergasse 12; M. Debes, Wollzeile 6. H. Schallek, Wollzeile 11 i J. Danenberg, W. Wollzeile 19. — W Hamburgu: A. Steiner. — W Frankfurcie n. M.: Hasenstein & Vogler i G. L. Danneberg & C. W. Warszawa: Reichmann & Frowder.

CENA OGLOSZEN: Ogłoszenia zwykłe za je dnoznopłowy wiersz drukiem lub jego miejsce 6 ct. Nadesłane za wiersz lub jego miejsce 35 ct.

## Dawniej i dziś.

Lwów 3. lipca.

W kołach weteranów pracy obywatelskiej, którzy pamiętają dawne czasy, z przed r. 1848 i 1849, a chociażby nawet i młodsze, np. rok 1863, dziwne zaiste wywierac musi wrażenie, ku celom materialnym, dla miłości Ojczyzny, zaprawiają nas do rachunków, każą majątków strzedz i pomazac je.

Co za kontrast! Dawniej Spielberg, Sybir i kajdany — a dziś spokojna i bezpieczna praca na zagonie, w warsztacie i w biurze...

I kiedy dawniej lada aluzja patriotyczna elektryzowała umysły, a odpisy utworów wieszczów narodowych tajemniczo krążyły z rąk do rąk, zapalając serca młodych i starych, budząc w nich bohaterkie porwy; matki i ojcowie tylko w zaciszu domowym, ostrożnie, żeby ucho szpiegów tego nie dosłyszało, zaprawiali swe dzieci do nauki katechizmu narodowego, którego pierwszym przykazaniem jest „poświęcenie“, to dziś srodze dawniej zakazane poezje patriotyczne objęte są planami nauk w szkołach publicznych, a reprezentacja kraju ozujnie tego przestrzega, żeby szkoła „ex officio“ pielęgnowała w umysłach młodzieży miłość Ojczyzny.

Dawniej patriotyzm był tylko przywilejem dusz szlachetnych, umysłów, zdolnych do porwyw wyższych. Masy ludu drzemały w niemowlęctwie umysłowym, gdy kłasy szlachetne rozpa daly się na dwa wrogie obozy: t. z. „szwarzgłębów“ które to miano obejmowało wszelakiego rodzaju dusze niskie, karierowiczów, materialistów — i o ile byli Polakami, ludzi bez przekonania i bez charakteru, z drugiej zaś strony stał zastęp patriotów — cichy i zamknięty w sobie, którego milczenie utrzymywało policję w gorączkowym niepokoju, a który gdy przemówił, to słowo jego wstrząsało społeczeństwem do najgłębszych jego posad, i krew się lala...

Zapewne, że teraźniejsza służba patriotyczna jest wygodniejsza. I to także prawda, iż pozbawiona romantyki niebezpieczeństw, z jakimi dawniej była połączona, skierowana w znaczniejszej mierze ku celom materialnym i powszednim, rozlana na szerokie masy, ubrana w uniform oficjalny, nie oddziaływa już tak silnie na fantazję, straciła wiele z dawnego ozaru.

Lećz popelnitby ten grzech ciężki wobec Ojczyzny, kto mniemałaby, iż teraźniejsza — żmudna, prozaiczna, i noigłiwa praca nad rozbudzeniem ducha narodowego w szerokich masach ludowych, nad utrzymaniem ziemi w swojskich rękach, nad utrwaleniem by-

## Przed styczniowym powstaniem.

Pogawędka polityczno-historyczna.

(Ciąg dalszy.)

Ponadto, jak zawsze w epoce porobizorowej, wierzone stanowczo, że mo carstwa zachodnie a zwłaszcza Francya zajmują się sprawą polską.

Te ostatnie przekonania podsycały wieści przychodzące z zachodu. W urzędowym Monitorze paryskim ukazały się rozmaite adresy emigracji polskiej, wy stosowane do Napoleona III. z powodu niedużego zamachu na jego życie, adresy, które z powodu treści swej i objaśnień, odnoszących się do osoby księcia Adama Czartoryskiego i generała Rybińskiego, zwracały na siebie powszechną uwagę.

Wkrótce potem i to aż dwukrotnie w ciągu roku 1855 rząd francuski rozpoczął starania dyplomatyczne u rządu angielskiego celem podniesienia sprawy polskiej.

Wprawdzie angielska odpowiedź była odmowna i skutkiem tego rząd francuski postanowił rozwiązanie sprawy polskiej pozostawić ogólnemu biegowi wypadków, lecz to nie ostudziło obudzonych nadziei.

Na wiosnę roku 1856 zebrał się kongres paryski. Dla odmiany Anglia przypominała sobie o Polsce. Palmerston żądał nawet pomszczenia sprawy polskiej na kongresie, lecz ponieważ żaden rząd

tu materialnego rodzimych żywił, jest mniej święta, mniej cenną dla przyszłości narodu, od dawnych walk i poświęceń! Naturalnie, iż należy tu odróżnić usiłowania samolubne, gdzie wzbogacenie jednostek, albo chociażby i całych klas ludności jest samo sobie celem ostatnim — od takiej pracy — chociażby nawet była zwróconą ku celom materialnym, gdzie chodzi o dobro powszechne, o organiczne wzmocnienie i o jego przyszłość.

Istotnie, nie jest to rzeczą łatwą w nawałe drabizagowych trudów i zajęć powszednich, nie zatraćić w sobie idealnych porwyw, nie dozwolić przegaić w sercu świętej iskiere zapalu, osłabnąć teni uszlachetniającego wszystkim, każłż uocziwa pracę uczuciu, iż, na jakimkolwiek znajdujemy się stanowisku, powinniśmy je poczytywać za postęperkę obywatelską, i każde nasze tochnienie, każdy trud ofiarować Ojczyźnie — na jej dobro i pożytek.

I kiedy w okolo nas podnosi głowy coraz śmielej hydra samolubstwa jednostek i samolubstwa klasowego, my tem gorliwiej strzeżmy niepokalaną świętości idealów narodowych rozpowszechniając i pogłębiając w umysłach jak najliczniejszych mas uczucia obywatelskie, braterstwa wszystkich warstw społecznych w imię miłości wspólnej Matki, gotowości do poświęcenia dla ogólnego dobra.

We wszystkich naszych związkach, we wszystkich stowarzyszeniach i na każdym stanowisku w służbie publicznej przestrzegajmy tej cechy patriotycznej, a wówczas nikt nam nie uczyni zarzut, żeśmy pod wpływem chwilowej może swobody politycznej zapomnieli o tem, o czym zapominają w żadnym razie nie godzi się: podnieście się i uszlachetnij ogólny poziom życia publicznego u nas, i wszelkie trudy nasze nabiorą cudownej siły i skuteczności.

Prozaična walkę powszednią z tem wszystkim, co objęte jest zbiorowem mianem „nędzy Galicyi“ otoczy wówczas czar idealu. W pracy krzepkiej, świadomej celów, pełnej energii męskiej będniesz zdążył do ostatniego celu naszej polityki narodowej krokiem pewnym coraz bliżej i bliżej...

Oto różnica pomiędzy dawniejszym okresem — przygotowawczym, a teraźniejszym, ki dy nad tem przychodził nam praocować, żeby to co wówczas było poezją, wcielić w krew i kości społeczeństwa!

## KORESPONDENCKE.

Wiedeń 3. lipca.

(Obecna żyta we Wiedniu. — Możliwe znaćnie we Lwowie. — Wyścigi welocypedyw. — Wiadomości z Berlina. — Kwestya srebra.)

Bawimy się jak możemy. Teatry pozamykano, wystawy obrazów nie ma; skandal Stritzla i jego rzekomej propozycji uzgodzenia się z towarzystwem transportowem w sprawie projektu czyszczenia ulic niewyjaśnionu, a jego zastępcą prawnym grozi dziennikom w listach procesem. Raczy, przynajmniej sami za mało zabawać się co gorsza ani antysemitami, ani rozpadać się klub liberalny, nie podejmując żadnej nowej akcyi w magistracie, która by mogła wyjść na uciechę publiczności, przywykłej w refe-

zmiianie systemu nikotajowskiego pozwalał Polakom spodziewać się nadejścia lepszych dla ojczyzny czasów. Te to nadzieje i wieści o szerokiach reformach i ulgach zamierzonych przez nowego monarchę spowodowały, że na zapowiedziany przyjazd Aleksandra II. do Warszawy zjawilo się mnóstwo ziemian ze wszystkich stron Królestwa a przyjęciu Aleksandra w dniu 22 maja 1856 w Warszawie było wprost entuzjastyczne. Lecz już następny dzień przyniósł Polakom niemłą niespodziankę.

Z inicjatywy Jezierskiego, marszałka lubelskiego wypracował baron Firks memoriał z nader skromnymi wymaganiami co do amnestyi, przywrócenia uniwersytetu polskiego i przypuszczenia obywatelstwa do udziału w administracji kraju.

Obok tego i margrabia Wielopolski podjął myśl adresu do cara, adresu bliżej nieokreślonego. Więci te doszły do uszu Muchanowa. Muchanow podejrzując, że po niezwykłym powitaniu cara w stoicy Polski nastąpi jakaś demonstracya z charakterem politycznym, wpłynął na Gorczakowa, że ten uprzedzić cara o zamiarach Jezierskiego i Wielopolskiego, zaznaczył niepoprawność marzy cieli polskich i przedstawił carowi konieczność otrzeźwienia rozgorączkowanych głów polskich przez surowe napomnienie.

Historyczny ten moment nastąpił 23. maja 1856. Wówczas to Aleksander II. przyjmując duchowieństwo, urzędników i marszałków szlachty zaznaczył dobitnie, że chce, żeby porządek przez ojca ustanowiony był nadal utrzymany i za-

powiedziawszy, że Polacy dla dobra własnego muszą być na zawsze złączeni z wielką rodziną cesarzy rosyjskich, ostrzegal z naciskiem, żeby nie mieli „zadnych marzeń“.

Wrażenie tej mowy było olbrzymie — lecz ogół, do którego treść tych słów jeszcze nie doszła, oddawał się dalej złudnym nadziejom i urokowi blasku i zabaw, jakie panowały w Warszawie przez następnych kilka dni pobytu cara. Wspaniałe bale, festyny następowały jeden po drugim; cała arystokracja i szlachta szła na wyścigi, żeby godnie przyjąć następcę Jagiellonów występującego w stroju przypominającym narodowe kolory, bo w mundurze ułanów gwardyi z amarantowemi rabatami i srebrnymi szliffami.

Przyjęcie w ogóle podobało się carowi, a pięknyu kobietom polskim nie szczędził duserów. To też ton drugiej mowy cara w pałacu Łazienkowskim, w dniu 27. maja po balu szlachty, chociaż i ta mowa była parafrazą poprzedniej, był o wiele łagodniejszy. Mowa ta nado przyniosła zapowiedź pierwszej łaski: amnestyi dla wychodźców i zesłańców na Sybir.

Lecz amnestya ta zawierała w sobie fałsze a zarazem obelgi dla narodu. Ukaz bowiem twierdził, że emigracya polska podawała do rządu rosyjskiego liczne prośby o dozwolenie powrotu do kraju z wynurzeniem żalu za chwilowe obłąkanie, co było nieprawdą i obrazą. Dalsze zaś twierdziło, że wielu z wychodźców a zwłaszcza ci, których opuścili kraj po rokосу (r. 1831), wstrzymują się z podaniem prośb jedynie z nie-

z. m. 6 minut zrana, a do Berlina przybył dnia następnego o godzinie 1 minut 10 popołudniu. Droę więc całą przebył w 31 godzin. Drugim co do czasu był Sorge, trzecim Geger.

W niedostatku politycznych wiadomości o ułożeniu się stosunków wewnętrznych w Austrii, cała uwaga tuższej publicystyki zwraca się ku Berlinowi. Zapewniona — mimo sprzecznych w niektórych pismach niemieckich kombinacyi — większość za przedłożeniem wojskowem nie może być zadosyćuczynianiem za różne kłopoty w polityce Piusa i cesarstwa. Stosunek do Rosyi jest bardzo napięty, — ugoda handlowa żadnych nie ma prawie szans, obiegają nawet wieści o zerwaniu rokowań, a choć giełdowe i handlowe pisma ze zwykłą w kwestyach podobnych wytrwałością utrzymują, że przyjdzie jeszcze do porozumienia, więcej znajduje wiary pogłoska, że Niemcy zagrozą Rosyi wojną otwarcą. Byby to cios dla Rosyi może wielki, ale większy z pewnością dla przemysłu niemieckiego. Niemcy sprowadzają rosyjskie zboże i rosyjską naftę. Odbyt nafty zapewnił sobie Rosya najnowszą ugoda we Francyi, odbyt zaś zboża ucierpiałby wiele na podwyższeniu cel na granicy niemieckiej, gdyż ani Anglia, ani Francya nie potrzebują rolniczych produktów rosyjskich. Jak wiadomo Rosya eksportuje wiele żyta, którego Anglii i Francuzi nie jedzą, a którego głównym targiem zagranicznym były dotychczas Niemcy. Niemcy wskutek polityki cłowej zwróconej przeciw Rosyi, musiaby albo ograniczyć swoją konsumpcyę żyta i zastąpić ją pszenicą amerykańską, albo zadowolić się importem tego zboża z Austro-Węgier i rozszerzyć jego uprawę na koszt innych produktów rolniczych.

Ze Niemcy od Rosyi zamknąć się mogą, nie ulega żadnej wątpliwości. Indyje i Ameryka tyle wydadzą zboża, że o zależności od Rosyi dziś mowy być nie może. Ale cóż zrobia niemieccy fabrykanci maszyn, stali itp? Dokąd skieruje się eksport pewnych chemikalii, przyrządów, płótna, sukna itd.? Zawsze jesz ze i w dzisiejszych bardzo smutnych stosunkach wynosi wywóz do Rosyi setki milionów marek (za r. 1892 200 mil.). W razie zaś wojny cłowej i trzećcia część nie przejdzie przez granicę wschodnią. Austro-Węgry skorzystałyby natychmiast ze sytuacji, wysyłając cały szereg podobnych, a co do wartości najmniej równych wyrobów do Rosyi. Niemcy zaś nie zastąpią straty rosyjskiego targu, Ameryka bowiem nie będzie sprowadzać maszyn rolniczych, kos i sierpów, lub szyn i lokomotyw niemieckich. Groźba wojny cłowej, która powtarza się w kilku pismach niemieckich jest ostatnim środkiem nacisku na Rosye.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

Sytuacya ekonomiczna w Niemczech i w innych kwestyach coraz bardziej się wiksła. Indyje wybrały się w najniegodniejszą porę ze swoją reformą waluty. Wszystkie giełdy żyją w strachu o jutro — a w samym Londynie nie bardzo się radują z tego nagłego kroku. Spadek cen srebra oddziałal już na renty meksykańskie, na papiery Stanów Zjednoczonych i kapitalisci drża na myśl, że Francya mogłaby zerwać unie monetarną z Włochami. W dzisiejszej chwili decyzya taka spowodowałaby ruinę Włoch, jak mówi się już otwarcie o ruinie Meksyku, a i eo za tem idzie — jego wierzycieli europejskich.

&lt;



Sztuki piękne.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś w poniedziałek Aria i Mesalina...

Konkurs konserwatorium odbył się onegdaj z wynikiem następującym: medal srebrny otrzymali p. Kruszelnicka i p. Lewicki...

Koncert urodzinowy pianistki p. Emmy Raabówny z współudziałem p. Schlabenberga odbędzie się dnia 4. lipca w sali domu narodowego...

Nowości literackie. Podawane przez księgarnię H. Altenberga we Lwowie: Bourget, Cosmopolis, przekład z francuskiego...

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Dział ekonomiczny.

Kasa ożędliwości w Tarnopolu. Ruch wkładek w miesiącu czerwcu br. Stan wkładek z dnem 31 maja 1893: Książeczek 5328 z kwota 1,816,352.43.

London d. 3. lipca. Carewicz następcą uda się do królowej do Windsoru, gdzie go publiczność życzliwie powitała. Królowa nadała mu order Podwiązki.

Wedle doniesienia Timesa z Malty powodem nieszczęścia „Wiktoryi” był opór admirała Tryon. Pomiędzy okrętami nie było doświadczenia do wykonania manewru, jaki on nakazał.

Konradmark Markham na „Camperdownie” poznał niebezpieczeństwo i wstrzymał się z wykonaniem nakazu Tryon sygnalizował: „Co to?” wtedy Markham kazał „Camperdownowi” ruszyć. Jak słycać, wszystkie okręty eskadry byłyby się zderzyły, gdyby cały pierwotny rozkaz został był wykonany.

Amsterdam d. 3. lipca. Carewicz następcą ma za powrotem z Londynu złożyć w Loo wizytę królowej holenderskiej.

Waszyngton d. 3. lipca. W proklamacyi, zwolnijcej kongres (obie Izby) na 7. sierpnia, wskazuje prezydent Cleveland, że powszechna nieufność co do położenia finansowego grozi handlowi i przemysłowi Stanów Zjednoczonych spazalizowaniem. Przyczyną tego stanu jest głównie nierozważna polityka finansowa poprzedniego rządu, którą w drodze prawnej zmienić należy.

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Ważny komunikat. W tym celu komunikat urzędowy opiewa: "Policja skonstatowała, że robotnicy chcą mimo zakazu odbyć zgrupowanie w Lipowie..."

Z rynków towarowych.

Wiedeń d. 3. lipca. Pszenica na jesień 842, żyto 729, owies 698. Wiedeń d. 2. lipca. Stan powietrza w monarchii odpowiadał żywności gospodary większych: z Niemiec, Francji i Anglii dochodziły również pomniejszej wiadomości. Zmiany kursów zboża w przeszłym tygodniu były następujące:

Table with 2 columns: zboże and cena. Includes items like pszenica, żyto, owies, kukurudza, rzepak.

Przyjechali do Lwowa dnia 3. lipca.

Hotel Żółwi. F. ks. Lubomirska z Rozwadowa, K. Romaniak z Wołynia, J. Borowski z Drohobysia, St. hr. Tarnowski i E. Wernberger z Śniatynki, Z. Włodek z Dąbrowicy, W. Jabłoński z Krakowa, A. Dąbrowski, B. Jabłoński z Krakowa, A. B. Kwieciek z Kozłowa, St. Zwolski z Brynic, K. Abramowicz z Rumunii, G. Riek z Gałacz, A. Schön z Dittersdorf, W. Schmidt ze Skolego.

Hotel Imperial. W. hr. Starzeński z Paryża, B. hr. Starzeński z Nici, K. hr. Potocki z Bokuwna, K. hr. Szeptycki z Przełbic, M. hr. Bumberg z Wiednia, dr. A. Bołoz Antoniewicz z Skoromochy, F. Horth z Petersburga, W. Goldstein z Frankfurtu, J. Uhefleder z Wiednia, A. Lewak z Żółkwi, R. Merson z Głogowa, A. Szamotliński z Cherson, dr. E. Służewski z Scharlottenburga, A. Misigiewicz z Szczyrowa, T. Serwatowski z Bucunowa, F. Wysocki z Uwin, P. Ulenicki z Wołoskowa.

Hotel Szwajcarski. G. Nowicki ze Stanisławowa, D. Dobromilski z Czortkowa, E. Nizyński z Rosji, J. Olszański z Podwołoczysk, G. Pospisizel z Trembowli, M. Mekter z Jarosławia, K. Ladamirski z Markowca, W. Holzelubbe z Koropca, J. Kerekjarta z Sambora.

Stan powietrza. W obu ubiegłych dobach padał z przerwami deszcz, chwilami ulewny, chwilami się wyprzedzało. Barometru idzie w górę. Stan barometru zredukowany do poziomu morza był dziś o 12tej godzinie w południe 760 mm.

Prognoza na dobę dnia 4. lipca br. (od północy do północy). Wiatr będzie co do kierunku zachodni, o średniej prędkości około 7 m. Średnia temperatura będzie pozostanie około +19°C, niebo będzie przew. zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 75%.

Opad deszcz nieznaczny chwilami. Jutro, dnia 4. lipca. św. Józefa K. św. Jęwekija Jęp.

Nadesłano. (Za te rubryki redakcyja nie odpowiada.) Ganz seid. bedruckte Foulards von 85 kr. bis fl. 3.65 p. Met. (ca. 450 versch. Disp.) - sowie schwarze, weisse und farbige Seidenstoffe von 45 kr. bis fl. 11.65 per Meter - glatt, gestreift, karriert, gemustert. Dames etc. (ca. 240 versch. Qual. und 2000 versch. Farben, Dessins etc.) porto- und zollfrei. Muster umgehend. - Briefe kosten 10 kr. und Postkarten 5 kr. Porto nach der Schweiz Seiden-Fabrik G. Henneberg (k. u. k. Hoflieferant) Zürich. 763 Z.

Asystent kliniki położniczej Dr. St. Kwiatkiewicz lekarz chorób kobiecych 816 Ordynarj od 3-4. Ulica Pańska 1. 6.

Zwracamy uwagę na ogłoszenie JOZEFA JANKOWSKIEGO.

Zmiana pomieszkania. Dr. M. ŚWIĄ KIEWICZ primaryusz oddziału dla chorób skórnych i wenerycznych w szpitalu powszechnym 824 ord. od g. 3-5 ul. Grodzickich 1.

ROZKŁAD POCIĄGÓW obowiązujący od 1 czerwca 1893 (Czas lwowski).

Table with 4 columns: Kurjer, Osobowy, and dates. Includes routes like Krakowa, Podwolecz, Podw. Podkam.

Od dnia 20. maja kursują codziennie aż do odwołania, pociągi spacerowe do Brachowca i Zimnej Wody. Odjazd do Brachowca o godz. 3 min. 51 popołudniu; powrót z Brachowca o godz. 3 min. 58 wieczór. Odjazd do Zimnej Wody o godz. 4 min. 13 popołudniu; powrót o godzinie 6 min. 22 i o godz. 9 min. 27.

TELEGRAMY.

Turka (koło Chyrowa) d. 3. lipca. Z powodu kilkudniowych ulewnych deszczów komunikacja przerwana na budującej się powiatowej drodze. Ludzie i było topią się w nadzwyczajnych bagnach. Wielkie niebezpieczeństwo. Poczta przestała kursować. Udana się do władz o niezwłoczna pomoc.

Wiedeń dnia 3. lipca. Polit. Corr. donosi z Belgradu: Sprawa obsadzenia poselstwa serbskiego w Konstantynopolu jest trudną, zostanie jednak wkrótce załatwioną. P. Zimicz pozostanie nadal posłem we Wiedniu, gdyż rząd tatarskijszy uznaje jego usługi korzystne i w zupełności mu ufa.

Wiedeń d. 3. lipca. Półrządowa Montagsrevue donosi, że na naradzie gabinetowej już została ułożoną nowella w sprawie trutnowskiej, i dodaje: Gabinet wszelako nie uważa swoich uchwał za nietykalne. Przed zebraniem się Rady państwa będzie hr. Taaffe co do tej nowelli dalej konferować z przewodzcami wielkich stronnictw, zaczem niejedna zmiana nastąpić może. Jedno jest pewnem, a to, że lewica niemiecka musi otrzymać i otrzyma zadośćuczynienie.

W końcu oświadcza Montagsrevue w tymże samym artykule, że pogłoski o wstąpieniu drugiego Polaka do gabinetu, jak i w ogóle pogłoski co do zmian w gabinecie są z palca wysane.

Wiedeń dnia 3. lipca. Zbrodniarz Groschl, który za włamanie się, osadzony został w więzieniu, rzucił się z okna trzeciego piętra więzienia sądu krajowego i poniósł śmierć na miejscu.

Praga d. 3. lipca. Pomimo, iż władze nie zezwoliły na zgromadzenie robotników w Lipowie pod Pragę, zebrali się wczoraj w miejscu wyznaczonym na zgromadzenie, około 1000 osób z klasy robotczej. Ponieważ robotnicy nie usłuchali rozkazu do rozejścia się, zarekwirowano wojsko, które rozpedziło zgromadzenie. Kilku robotników raniono, kilkudziesięciu aresztowano.

Budapeszt d. 3. lipca. Projekt ustawy o ślubach cywilnych wygotowany zostanie mniej więcej do połowy bieżącego miesiąca i zaraz przedłożony zostanie cesarzowi w Ischl.

U Helfiego odbyła się narada względem ponownego zjednoczenia skrajnej lewicy. Helfy wyjeżdża temi dniami do Koszuta, aby go poinformować o ostatnich zjściach w łonie tego stronnictwa.

Najwyższy trybunał skazał proboszcza z Konarna, ks. Molnara, za nielegalne ochrzczenie na grzywnę 250 zł. (Druga instancyja skazała go na miesiąc aresztu i utratę urzędu proboszcza). Ks. Molnar oświadczył, że tych grzywnien nie zapłaci i wyszedł ze sali.

Magyar Hirlap występuje ostro przeciw temu, aby honwadi składali hold z okazji przewiezienia z Munkacza zwłok poległego w r. 1849 pułkownika rosyjskiego Palicyna.

Berlin dnia 3. lipca. Nadzieja pism opozycyjnych, że przedłożenie wojskowe znowu upadnie, jeżeli Koło polskie trzymać się będzie zasady solidarności (11 posłów polskich ma być za odrzuceniem, a tylko 8 za jej przyjęciem) nie ma podstawy. Jest bowiem rzeczą pewną, że w razie oświadczenia się Polaków przeciw ustawie część centrum albo głosować będzie za przedłożeniem, albo się uchyli od głosowania, tak iżby większość rajchstagu wypadła za przedłożeniem.

Monachium d. 3. lipca. Onegdaj odbył się w sali ratuszowej świątyni 50-letni jubileusz doktoratu Pettenkofera. Wszystkie wszechnice niemieckie, towarzystwa lekarskie, władze bawarskie, składały życzenia ustne lub listem, adresy itp. Cesarzowa, ks. Karol Teodor bawarski, namiestnik Hohenzollern, terażniejsi i dawni ministrowie pruscy, wszechnice: edynburska, kazañska, kijowska, utrechtska i akademijska petersburska przesyłały telegramy.

Bad Gastein d. 3. lipca. Cesarz przybył tu wczoraj. Rzym d. 3. lipca. W Genui zwyciężyli w wyborach do Rady miejskiej katolicy.

Papież przyjmował deputacyą odbytego w Jerozolimie synodu, około 80 biskupów, księży i alumnów ze Wschodu. Na adres, odczytany przez biskupa sydońskiego, ks. Haggiata, odpowiedział papież, iż cieszy go, że

Od wydawnictwa

Zwracamy uwagę naszych prenumeratorów, że „Gazeta Narodowa” wychodzi obecnie przed godziną 2 w południe i o tej porze może już być odbierana w administracyi naszego pisma.

Dla prenumeratorów zaś zamiejscowych, zamieszkałych przy stacjach kolejowych, na których zatrzymują się pociągi popołudniowe przed zamknięciem poczty, tj. przed godziną 6, wieczór, - będziemy wysłać Gazetę najbliższym pociągiem, tak, aby Szan. Czytelnicy mogli ją dostawać tegoż samego dnia po południu.

Ekspedycya da południowa, będzie zarządzona dla miejscowości i poczty obok nich położonych: Na linii Lwów-Kraków: Gródek, Mościska, Przemysł, Jarosław, Opawa, Borno, Wiedeń i zagranica. Na linii Lwów-Czerniowce: Siczów, Stareszko, Bóbrka, Wybranówka, Borynicze, Chodorów, Bortniki, Nowosielec, Bukaczowce, Bursztyn, Bołszowce, Halicz, Wodniki, Jezupol.

Na linii Lwów-Tarnopol: Zardworce, Krasne, Skwarzawa, Zloczów, Zarwanica, Zborów, Tarnopol, Borki Wielkie. Na linii Lwów-Stryj: Basiówka, Głina Nawarya, Pustomyły, Szczerzec, Mikołajów, Bilcze Wolica, Uhersko-Dobrzany, Stryj.

Gdyby prócz tego także szan. Czytelnicy z innych miejscowości życzyli sobie odbierać wcześniejsze wydanie Gazety, upraszamy dotyczące nadanie nadesłać do ekspedycyi Gazety Narodowej, ul. Czarnieckiego 1. 2.

O godz. 7. wieczorem wychodzi wielozorne wydanie Gaz. Nar., które wysyłać będziemy jak dotychczas dla prenumeratorów zamieszkałych w miejscowościach nie położonych przy stacjach kolejowych, na których zatrzymują się pociągi kursyrskie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie 1 zł. 50 ct, kwartalnie 4 " 50 " półrocznie 9 " " na prowincyi z przesyłką pocztową: miesięcznie 2 zł. kwartalnie 6 " półrocznie 12 " " Prenumeratory „Gazety Narodowej” składający lub nadsyłający bezpłacie do administracyi naszego pisma przedpłata - mogą otrzymać

„SZCZUTEK” tygodnik humorystyczno-satyryczny, po cenie niższej niż za polewę bo za dopłatą tylko: rocznie 4 zł. półr. 2 zł. kwartalnie 1 zł., miesięcznie 35 ct. „Gazeta Nar.” wraz z „Szczutkiem” kosztuje: we Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie 1 zł. 85 ct. kwartalnie 5 " 50 " półrocznie 11 " " na prowincyi z przesyłką pocztową: miesięcznie 2 zł. 35 ct. kwartalnie 7 " " półrocznie 14 " " Prenumeratę na „Gazetę Narodową” i „Szczutka” nadsyłać należy pod adresem: Administracya „Gaz. Narodowej” we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. 2.

**DROBNE OGŁOSZENIA**  
po cencie od wyrozu.  
Najmniej za 10 et., tylko codziennie.

**MAGLE POKOJOWE** po ztr. 24 —, po  
leca Piotr Chrzastowski, handel żelazny  
we Lwowie, plac Kapitulny 1, naprzeciw  
katedry. Cenniki ilustrowane różnych  
artykułów do dyspozycji. 593

**KUFRY, KUFERKI** ręczne. Torby z u-  
rządzeniem i bez. Torbki z paskami i  
wszelkie przybory do podróży. sprzedają  
najtaniej S. Gabriel & J. Chlebownik, we  
Lwowie, plac Halicki 1. 83

**SIATKIE NICIANA** przeciw muchom,  
Smetz po 45 et., poleca Jan Dzielon-  
ski. Magazyn haftów i drobiazgow dam-  
skich, Lwów, Halicka 6. 590

**BIURO WYWIADOWCZE** J. Poliška  
go we Lwowie ulica Karola Łudwika  
1. 5, palec może zdolnego i szlachetnego  
egzaminowanego, ukwalifikowanego oficy-  
alisty do tartaków. 599

**W TRUSKAWCU** na sezon letni poleca  
tanie, eleganckie urządkowane i w naj-  
lepszej części położone pomieszczenia.  
Klimoski. 595

**SASKIE PONCZOCHY, SKARPETKI,**  
S dla pań, mężczyzn i dzieci, poleca handel  
płóten Feliksa Kowalskiego Lwów,  
Rynek 1. 6, kamienica ks. Pomiankiego.  
597

**POSZUKUJE** dwukonnego kiaratu w do-  
brym stanie, używanego; reflektuje  
z miejscowości bliżej powiatu Rohatynskiego  
położonej. Mających taki kiarat na sprze-  
daz, proszę odnieść się pod adresem: Igna-  
cy Buchenicki, Ujazd, poczta Lipica dol-  
na, z podaniem szczegółów. 594

**BRZYDZA** majowa górską, faska 5 kilo  
ztr. 2 28, Balon wyrobu Kazimierza  
Matczakiewicza po ztr. 10 —, 7.50, 6.50 i  
5.50 kilo. Sprzedaje Zarząd dworu Łap-  
szyn, Brzeżany. 588

**BONA FRANCUSKA** nie mówiąca wca-  
le po polsku, znajduje przez czas wska-  
sany zajęcia przy dwu dziewczynkach. Za-  
dania wymowa, łagodny charakter. Złożenie  
do Administracji Gazy Narodowej  
pod J. G. 589

**Stary Cognac**  
destylowany, z wina własnej uprawy, do-  
staroza od najlepszej jakości francuski  
butelki za 6 ztr., albo 2 litry za 8 ztr.  
Benedykt Hertl, właściciel dóbr,  
zamek Goltsch przy Gonobitz, Styrya.

**NOWOŚĆ!**  
**„WASMUTHA“**  
niezrównane  
pieścianki na odciski  
w kopercie ze zegarka  
tylko 4409  
**prawy dzie**  
**Alojzy Hübner**  
Lwów Rynek 1. 38.

Przewyborne w smaku i zapachu  
przez SUKZ sprowadzane  
**HERBATY**  
chińskie  
po ztr. 2, 2.50, 3.50, 4, 4.40, i 5 za 1 funt.  
**Wysiewki herbaciane**  
po ztr. 1.50 i 1.70 za funt = 500 gramów  
poleca handel 3709  
**ST. MARKIEWICZA**  
we Lwowie. Rynek 1. 42.

**JAN JARZYNA**  
jubiler i złotnik  
we Lwowie, pl. Marjański  
poleca swój bogaty za-  
opatrzonej skład wyro-  
bów jubilerskich, zło-  
tych i srebrnych  
po najniższych  
cenach.

**PŁÓTNA,**  
stołową bieliznę i pościel  
poleca najtaniej 4902  
**Antoni Gudienis**  
Lwów, plac Marjański 8.

**NOWY WYNALEZEK**  
**PARFUMY IXORA**  
**ED. PINAUD**  
Mydło..... & IXORA  
Essencja dla chustek & IXORA  
Woda toaletowa, ... & IXORA  
Pomad..... & IXORA  
Olejek..... & IXORA  
Puder rzytowy..... & IXORA  
Kosmetyk..... & IXORA  
37, Bonf de Strasbourg, 37

**Drut kolezasty, podwójny cynko-  
wany, do ogrodzeń, 100 metrów ztr.  
5, bez koleów ztr. 4. Siatka dru-  
czana kolorowa do okien po ztr.  
1.30 za metr. Kłose druczane  
półkule do przykrywania, sre-  
dnicę 23, 24, 26, 28, 30, 33 cm.  
po et. 45 50 55 60 65 70.  
Filtry węglowe do czyszczenia wa-  
dy, z węzłem. po ztr. 2, 3.50, 4.50,  
5.50, 7.50. Kłozety torfowe patentowane,  
pokojowe, jedyne najzupełniej ubezpie-  
niające od ztr. 14 —. Bidety silne, z miską  
porcelanową po ztr. 8.50  
poleca 9626  
**ANTONI HAŁSKI**  
handel towarów żelaznych  
we Lwowie, plac Marjański 1. 9.**

**Panienka**  
młoda, z dobrego domu, katoliczka, chęta-  
łaby znaleźć we Lwowie na czas przygo-  
towania się do egzaminów opiekę i umie-  
szczenie (t.j. osobny pokój, całkowity wkł  
i usługi) w inteligentnej, uczciwej, oby-  
watelskiej rodzinie, lub w wdowy po wyższym  
urzędniku. Odpowiedzi z warunkami prze-  
słać do Administracji Gazy Narodowej  
pod literami R. K. Nr. 50. 4610

**Lokomobile**  
o sile 4 do 15 HP, używane ale w dobrym stanie,  
**8-konna młocarnia parowa**  
z fabryki Clayton & Shuttleworth, również używane lecz w dobrym stanie, z podwój-  
nym przyrządem do czyszczenia i sortowania, do nabycia u H. FISCHER, Wien,  
Favoriten, Simmeringerstrasse 150. 4517

**„GAZETA POLSKA“**  
polityczna, ekonomiczna i literacka  
jedyny organ Polaków na Bukowinie, wychodzi raz jedynasty  
w Czerminowcach i kosztuje z przesyłką pocztową  
rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł. kwartalnie 1.75.  
Prenumeratę przyjmuje  
**Administracja „Gazety polskiej“**  
w Czerniowcach.  
Rodaków z Galicji dbających o utrzymanie i rozwój ży-  
wiolu polskiego u kresów Ojczyzny, do poparcia w drodze  
prenumeraty tego organu zaprasza  
Wydawnictwo „Gazety polskiej“.

**Fabryka**  
WYROBÓW ARTYSTYCZNYCH MAJOLIKOWYCH  
w Znam.  
**Rudolf Dima**  
SKŁADY:  
LWÓW  
plac Maryański 1. 9.  
Wiedeń, Praga,  
I. Wallfischgasse 12 Obsteigasse 14.  
Grac,  
Postplatz Nr. 2.  
Wyroby z gliny kamiennej  
(Stieglut)  
hygieniczne, do wodo-  
ciągów i gospodarskie,  
białe i barwne.  
Sztuczne wyroby fajansowe i majolikowe.

**Machiny parowe**  
od 10 do 50 HP, wraz z odpowiednimi kołkami, 4520  
**Motory 2 do 15 HP**  
używane, lecz w najlepszym stanie tania do nabycia u H. FISCHER, Wien, Fa-  
voriten, Simmeringerstrasse 150.

**Kantor wymiany**  
C. k. oprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego  
kupuje i sprzedaje  
wszystkie efekta i monety  
po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc  
żadnej prowizji.  
Jako dobrą i pewną lekcyjną poleca:  
4 1/2% listy hipoteczne  
5% listy hipoteczne premowane  
5 1/2% listy hipoteczne bez premii  
4 1/2% listy Towarz. kredytowego ziemskiego  
4 1/2% listy Banku krajowego  
4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską  
4% pożyczkę propinacyjną galicyjską  
5% pożyczkę propinacyjną bukowicką  
4 1/2% pożyczkę węgierską kolej państwowej  
4 1/2% pożyczkę propinacyjną węgierską  
4% węgierskie obligacje indemnizacyjne  
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego  
zawsze nabywa i sprzedaje  
po cenach najkorzystniejszych.  
Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T.  
kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery  
wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotość, bez wszelkiego  
potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych  
kosztów.  
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych  
arkuszy kuponowych, z zwrotem kosztów, które sam ponosi.

**A. Krzysztofowicz**  
we Lwowie, plac Halicki 1. 2  
poleca: 4588

**Parkiety i posadzki deszczułkowe**  
oraz wszelkie wyroby stolarskie  
jakoto: drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe itd.  
poleca fabryka parowa  
**BRACI WCZELAK**  
we Lwowie. 4410  
Poszukuje zakupna większej ilości materiałów, a to: brusów saso-  
nowych, dębowych i jaworowych w różnych grubościach i długościach.

**KAROL MATLAS**  
przedtem  
**WILHELM SYDOR**  
we Lwowie, plac Marjański 1. 4.  
poleca we wielkim wyborze po cenach umiarkowanych: Szirtingi, Szyfony i Pła-  
tina bawełniane szerokości 82—88 cm. jakoteż podwójnej na przesieradła  
z pierwszorządnej fabryki Benedykta Schrolla Syna, oraz Płotna irlandzkie,  
holenderskie, ks. Kneippa, domowe itd. Dymki w pasy i atamszkiwe, Inlet  
pawowy, niebieski i żółty na poszewki, Białinę stołową białą i kolorową, Rę-  
czniki na metry, tuziny i sztuki z frędzla, Chusteczki do nosa białe, ze szlaski-  
kami i batystowe, Sclerki do szkła, prochu itd., Materye na płaszcze kąpielowe,  
Rękawice do nacierania. Najnowsze materye wełniane czarne i kolorowe  
Satyny, Lewantyny, Perkale, Batysty, Zefiry, Krepony, Płócienka, Piki białe,  
Piki szarawe białe i w kolorach.  
**Fabryczny skład franek koronkowych.**  
Próbki na żądanie bezpłatnie i opłacone. 4601

**Hotel Metropol**  
we Lwowie  
przy ulicy Pańskiej 1. 1, w pobli-  
żu a. k. Namiestnictwa i Sądu karnego  
Współale urządkowany, elektry-  
cznie oświetlony, zaopatrzony  
w wodociąg.  
**Ceny mierne.**  
Służba szybka, pokoje z komfortem  
urządzone.  
Dla podróżujących 10% opust.  
Pościel i swiatło gratis.  
Ceny pokoju od 1 ztr. począwszy.  
Względem Szanownej Publiczności poleca się  
**JAN WAŻNY.** 4590

**LUBIEŃ**  
**ZAKŁAD KĄPIELOWY WÓD SIARCZANYCH**  
w pobliżu Lwowa i stacji kolejowych w Gródku i Szczercu położony, 4447  
otwartym zostaje dnia 20. maja.  
Urząd pocztowy, telegraficzny i apteka w miejscu. Codzienna poczta wo-  
zowa pomiędzy Lwowem a Lubieniem po 75 et. od osoby.  
Łazienki z wannami porcelanowymi i terazo, także posadzki. Kąpiele  
siarczano-mulowe parą ogrzewane. Leczenie elektrycznością i masaż (masser i  
masserka fachowo udzielone). — Lekarz zdrowoty Dr. Radecki.  
**NOWOŚĆ!!!** Przyrząd rozpylający wodę siarczaną do leczenia chorób  
noes, gardła i płu, niewyjącają gruźlicy. Kąpiele zimne rzeczne. Pomieszka-  
nia z urządzeniem i pościelą (materace sprężynowe) w cenie od 50 et. do 1 ztr.  
20 et. dziennie. Pewna liczba mieszkań do opalania. W sezonie I. od 1. maja  
do 20 czerwca i w III. od 20. sierpnia ceny o 20% niższe. W tymże czasie do-  
znają opustu ubodzy chorzy, opatrzeni w świadectwa przez starostwa powier-  
dzone. — Prowadzą zakłady po stałych cenach na wszelkie jazdy. — Obszerne,  
wzorowo utrzymane parki, świetne swierkowe chodniki. — Kaplica z codzienną  
mszą św. — W drugim i trzecim sezonie gra muzyka dwa razy dziennie po 2  
godziny. — Wszelkich wyjaśnień udziela na żądanie Dyrekcja zakładu.

**OBWIESZCZENIE.**  
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje do wia-  
domości, że celem ściągnięcia należacej się Samuelowi  
Auerbach i Fischlowi Reiss od spadkobierców Osiasza  
Weintrauba sumy 6500 zł. w. a. znp. przedsięwzięta  
zostanie przymusowa jawna sprzedaż w drodze licytacy-  
cji majątności tab. Snowiez objętej wyk. hip. l. 228  
tudzież majątności tab. Czyżów objętej wyk. hip. l. 205  
w dwóch terminach a to:  
**dnia 17. lipca 1893**  
**i dnia 21 sierpnia 1893**  
zawsze o godzinie 10 rano w tusądowem zabudowaniu.  
Cenę wywołania stanowi wartość majątności Sno-  
wiez w kwocie 179.969 zł., zaś wartość majątności  
Czyżów w kwocie 5896 zł. w. a. wypośredkowane zaś  
wadym dla Snowieza kwotę 17.500 zł., zaś Czyżowa  
500 zł.  
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi może  
tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na dru-  
gim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak  
nie niżej 1/3 części z ceny wywołania.  
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny  
i protokół opisania i ocenienia tych majątności przejr-  
zed można w tusądowej registraturze.  
Dla niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu  
wierzycieli, którzyby po dniu 4. lutego 1893 do hipo-  
teki weszli i tych, którymby z jakiegokolwiek powodów  
uchwała pozwalająca licytacyę doreczona być nie mo-  
gła ustanawia się kuratora w osobie dr. Wittlina ad-  
wokata w Złoczowie.  
Złoczów 13. maja 1893.

**Tapety, Materye na meble,**  
**Dywany, Chodniki, Firanki,**  
**Portyery, Kapy na łóżka, Ser-**  
**wety itp. przedmioty dla urzędzeń**  
pokojowych w wielkim wyborze.

**KONWERSYĘ**  
4 1/2% listów zastawnych  
Galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego  
na 4607  
4% listy zastawne tegoż Towarzystwa  
przeprowadzamy  
jako miejsce konwersyjne  
bez doliczenia prowizji  
**AUGUST SCHELLENBERG I SYN**  
dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie  
założony w roku 1851.

**Fabryka świec woskowych i blichownia wosku**  
**Fryderyka Schubutha**  
we Lwowie Rynek 1. 45 4589  
poleca nagrodzoną srebrnymi medalami zastugi, z istniejących dotąd  
najpiękniejszą i najtrwalszą  
**masę do zapuszczania podłogi**  
w pięciu kolorach: Nr. 0 biała — Nr. 1 jasno-biała — Nr. 2 jasionowa,  
Nr. 3 orzechowa — Nr. 4 mahoniowa.  
UWAGA. W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo lichych na-  
śladowców mojej masy do podłogi, które są w cenie wprowadzie niższej,  
lecz też i zupełnie nie do użycia; przestrzegam więc przed zakupnem ta-  
kich. Cenniki szczegółowe na żądanie franco.

**Zmiana lokalu.**  
Już dnia 1. Lipca 1893 otwieram  
**Główny Skład i Handel wędlin**  
we Lwowie, ulica Trybunalska 1. 18.  
naroznie mieszkanie 11. Teatrulna, 16 Trybunalska naprzeciw gmachu c. k. Sądu  
kraj. obok dotychczasowego mego handlu wędlin pod l. 12 przy ul. Teatrulnej  
z powodu zmierzanej zmiany lokalu obecnie zajmowanego przemie-  
niam. Polecając się i nadal dotychczasowym dotychczasowym względem  
Szcz. P. T. Publiczności, ręczę za towar jak najlepszej jakości i za rzetelną  
usługę mego handlu wędlin. Z głębokim szacunkiem  
Józef Janowski.

**S. PIELECKI**  
Lwów, plac Maryański 3.  
pierwszorządny magazyn  
broni myśliwskiej  
Największy skład 4596  
amunicyi, nowości sportowych, artykułów toaletowych,  
perfumeryi, przyborów do szermierki, przyborów unifor-  
mowych, wyrobów skórzaných.  
C. k. sprzedaż wszystkich gatunków prochu.  
Jedyny skład dla Galicji prawdziwych angielskich blykii, rowerów i try-  
cykli, oraz wszystkich części składowych do tychże.  
Zakupno i sprzedaż starożytności, karabel, pasów polskich, kit,  
agraf do kołpaków, spieję do delii, guzów itp.  
**Zastępowo pierwszorządnych firm światowych.**  
Wszelkie roboty wchodzące w zakres rusznikarstwa wykonuje z całą  
akuratnością i najtaniej.

**Rączki do piór**  
w każdej cenie, znakomicie i niezrównanie wyrobione  
opócz innych znanych swoich stalowych  
**artykułów do pisania**  
poleca  
**CARL KUHN & Co., Wien.**  
Do nabycia we wszystkich handlach papierowych. 4619

Do nabycia w wszystkich aptekach i składach wód mineralnych:  
**Saxlehnera**  
**Woda gorzka**  
Korzyści Saxlehnera źródła Hnyadi János wedle orzeczenia  
4415 pierwszych powag lekarskich:  
**szybki, pewny i łagodny skutek.**  
Nawet przy dłuższem użyciu narządy trawienia znoszą tę wodę wybornie.  
Łagodny, znośny smak. Trwały, równomierny skutek bez jakiegokolwiek ujemnych  
następstw. Dawki małe.  
Celem ochrony przed bezwartościowem naśladownictwem żądam wyraźnie  
**SAXLEHNERA WODY GORZKIEJ.**